Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Contemptibis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

Accedit vero in Caprificus in Nedes fluvii ripa nata, ramos co usq; declinari, ut aquis profluentibus ramalluerentur: quod cum Thæoleus vates animadvertisset, instare dixit Messeniorum exiitum, Mart. 21. ut oraculo Pythio pra dictum fuerat. Rem tangit Pausanias, quarto. Sed cur sicum Idumæam dicere concamur, ad quam Asser tor noster à Bethania rediens, fructum ex ea capturus accessit, fame sebat enim verum cum fructum in ea nullum invenisset, arborem deovit, ne illo unquam tempore fructum ferret. Sane mystice factum hoc, ut tam multa alia: nimirumque sicus hæc populus Judaicus erat, Nam oīrōtē
ad quem famelicus Dominus venit, in quo cum nihil præter quandam speciem vitalis sine illo præsumi fructum compreserit, eum in æternam perfidiam execratus est. Fructum enim ipse è synagoga quæsierat, arborem. B. fructum protulerint. Eodem facit quod aut Dominus Nathanaeli: Cum es sub sicca, vidi te: quippe cūm in originali labe, Judgeorum ritu confisteres, adieci animum ut te redimerem.

FATUITAS. CAP. XXXI.

Et sycomorus aliquid habet hieroglyphicum, quam Zachæus infendit: nam arbor ea cum sit si. *Zachæus*
Eius fatua, indicat eos, quijut Eucherius refert, in mundi sapientiam humiliter sectati, eligunt, mox *comorū*. De sapientiam subtiliter alpicre. Prudenter enim ait is, sycomorum ascendimus, si proinde eam que divinitus præcipitur, laudabilem & sapientem fatuitem tenuerimus. Quid enim inter mortales insipientius, quam amissus non quærere, possessa largiri, sapientibus relaxare, nullam pro acceptis injurias reddere, sed justa præceptum Dominicum, in omnibus præstare patientiam?

CONTEMPTIBILIS. CAP. XXXII.

Cæterum quod ad opera ex sicula facta pertinet, Græci sicut neum pro imbecillo & contemnendo ponunt, quo significato Sermonibus apud Horatium:

*Serm. lib. 10
Satur. 7.*

Olim trucus eram siculus, inutile lignum: *Aviſtoph. in
intemperantius efferaſt. Nam Mandro, ut pleriq; ali, a remis ad imperium venit, neq; ob id tamen
ullam aſſecutus est authoritatem. Ita deniq; veteres per ſiculonem nullius frugis hominem, imbe-
cillum & abjectum significabant: nam & Græci olim hunc dixerunt, ut apud Theocritum
Ergänzis, & apud Aristophanem sapienter inventias. Et nunc quoq; vulgus stupidos & ineptos, ficones
quim ſiculonem subvirum, &*

hoc est, minimi pretii, minimi q; usus, de quo scilicet faber merito ambigeret, faceretne sciamnum an simulacrum pudendum. Deum omnino despiciatissimum, nam ſiculonem paucissimiſt est, & iis admodum exiguis fabbris idonea. Eoq; sp̄ et proverbiū de Mandronis navi, qua ſiculonae fuerit: cum is notatur, quatenus illa olim re angustoque patrimonio despiciabilis, ad amplissimos honores emerſerit, nichilo tamen venerabilior habitus ob insolentiam importunamq; superbiam, qua ſeſe *Pluto 9.1.
curvus, De
um ſiculonem
fīcūlōnū
& mārū
dixere, ut apud Theocritum
cum ſiculonem
ſubvirum, &*

BACCHUS SYCITES. CAP. XXXIII.

LAcēdemonii ſiculum à Baccho inventam opinantur, eaq; de cauſa eum Sycitem nomine, ut Sofi- in Ficu-
bius tradidit, coluere. Apud Naxios ſimulacula ejus nunc ex vite nunc ex ſicu fieri ſolita ſunt. Mil- *gōrōv cōc-
chius a nonnullis appellatus Bacchus, quod Milica pro Ficis nonnumquam accipiuntur. Et Diony- ſiculonam:
ſis præter viam amphoram, & vitem, quæ præferebatur, & præter hircum qui trahebatur, copinum
etiam gestare mos erat, in quo carica forent: author in Moralibus Plutarchus.*

PROGRESSIO. CAP. XXXIV.

Vero ad folium revertamus, quod Thrion appellatur, progressionis olim ſignum fuit. Veteres *Ficus enim
folia ei ſa-
era, propter
ſyconum
ſyconum ſi-
critianum
cum verj. 6.*